
 
 
 
Krajský úřad 

 

Ústecký kraj - Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz 
č. ú.: 882733379/0800 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spisová značka:   KUUK/152484/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/166748/2023 

UID: kuukes8c1543d7 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Bc. Michaela Vašíčková/756 

 

Datum: 20.11.2023 

 

Doplnění informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane

na základě Vašeho emailu ze dne 12. listopadu 2023 k doplnění žádosti o poskytnutí informací 

ohledně smluv týkajících se veřejné železniční dopravy Vám sdělujeme: 

 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na železniční dopravu neobsahují kom-

penzaci, jelikož jsou ve formě BRUTTO smluv. Odbor dopravy má vytvořenou tabulku s odha-

dem těchto kompenzací, která je každým dnem (každou platbou) aktualizována a tím starší 

verze přemazána. V tuto chvíli jsme tedy schopni poskytnout pouze aktuální nárok na rozpočet 

kraje (tabulka ke dni 30. 10. 2023 byla zaslána přílohou odpovědi na Vaši žádost), který se 

skládá ze zálohových plateb a kompenzací dopravcům již zaplacených v letošním roce. Za 

měsíce, které ještě neproběhly, je uveden pouze odhad kompenzace. Tato tabulka je tedy 

souhrnem plateb v letošním roce (z rozpočtu pro rok 2023), nikoli však součtem kompenzací. 

Např. kompenzace za měsíc prosinec 2023 bude hrazena až z rozpočtu 2024, jelikož vyúčtování 

probíhá až po skončení daného měsíce.  

 

Jak jsme již uvedli, tabulka je denně aktualizována, tudíž Vám nejsme schopni dodat Vámi 

žádané údaje k 28. dubnu 2023, jelikož těmito údaji odbor dopravy nedisponuje. 

 

Níže zasíláme doplněnou tabulku o čísla smluv. Co se týče č. dodatků – dodatek k dané 

smlouvě má vždy stejné číslo jako základní smlouva. Pro odhad kompenzace musí být zohled-

něny všechny již uzavřené dodatky v roce 2023. Např. v létě byly uzavírány dodatky s valorizo-

vanou cenou, která se mění zpětně od 1. ledna 2023. Vše potřebné je možné najít v registru 

smluv. 

 

 

 



2 z 3 

Linka Vedení Základní smlouva 

U1 

Děčín-Ústí nad Labem-Most-Chomutov-(Kadaň-Pruné-

řov)  19/SML4191/SoVS/DS 

U2 Most-Klášterec nad Ohří-Karlovy Vary  19/SML4191/SoVS/DS 

U3 (Děčín -) Ústí nad Labem - Teplice v Čechách - Litvínov  19/SML4191/SoVS/DS 

U4 Ústí nad Labem-Roudnice nad Labem-Praha S 

U5 Ústí n.Labem - Úpořiny - Bílina - Most  18/SML4828/SoVS/DS 

U6 Lovosice-Teplice v Čechách  22/SML4203/SoVS/DS 

U7 Ústí nad Labem - Velké Březno - Děčín  18/SML4828/SoVS/DS 

U8 Děčín-Česká Kamenice-Rumburk  19/SML4193/SoVS/DS 

U9 Rumburk - Rybniště - Varnsdorf  19/SML4193/SoVS/DS 

U10 Litoměřice - Lovosice - Most  18/SML5261/SoVS/DS 

U11 Postoloprty - Louny - Lovosice - Litoměřice - Česká Lípa  22/SML4203/SoVS/DS 

U12 Osek město - Most - Louny - Rakovník  19/SML1195/SoVS/DS 

U13 Most - Žatec západ  18/SML4828/SoVS/DS 

U14 Jirkov - Chomutov - Žatec - Lužná u Rakovníka  19/SML1195/SoVS/DS 

U15 Louny - Postoloprty  22/SML4203/SoVS/DS 

U16 Chomutov - Kadaň (- Hradec u Kadaně)  19/SML4191/SoVS/DS 

RE20 Dresden-Ústí nad Labem-Litoměřice  N 

U21 Roudnice nad Labem - Bříza obec  19/SML4192/SoVS/DS 

U22 Vraňany-Straškov  19/SML4192/SoVS/DS 

U28 

Děčín-Bad Schandau-Sebnitz-Mikulášovice-Velký Še-

nov-Rumburk  19/SML4193/SoVS/DS 

U32 Ústí nad Labem - Mělník - Lysá nad Labem  19/SML4191/SoVS/DS 

U57 Rakovník-Blatno u Jesenice-Žlutice S 

U40 Louny-Slaný S 

L2 Děčín - Česká Lípa L 

L4 Česká Lípa hl.n. - Rumburk L 

L7 Liberec - Zittau - Varnsdorf - Seifhennersdorf OSN II 

U54 Hněvice - Roudnice nad Labem - Děčín  19/SML4191/SoVS/DS 

U51 Ústí nad Labem-Most-Chomutov  19/SML4191/SoVS/DS 

Ex5 Praha - Děčín - Dresden N 

R15 Praha - Ústí nad Labem - Karlovy Vary - Cheb N 

R14 Ústí nad Labem - Děčín - Česká Lípa - Liberec N 

R20 Praha-Ústí nad Labem-Děčín N 

R22 Šluknov - Rumburk - Česká Lípa - Kolín L 

R23 Ústí nad Labem - Mělník - Kolín N 

R25 Plzeň-Most  17/SML3866/SoVS/DS 

U52 Žatec - Louny - Lovosice - Ústí nad Labem  22/SML4204/SoVS/DS 

T11 Děčín - Jeníkov-Oldřichov  21/SML3245/SoVS/DS 

T10 

Praha - Mladá Boleslav - Česká Lípa - Krásná Lípa - Mi-

kulášovice  22/SML0769/SoVS/DS 

T1 Česká Kamenice - Kamenický Šenov  22/SML0769/SoVS/DS 

T2 Děčín hl.n.-Krásná Lípa/Rumburk-Mikulášovice dol.n.  19/SML4193/SoVS/DS 

T3 Ústí nad Labem - Velké Březno - Zubrnice  22/SML0770/SoVS/DS 

T4 Litoměřice - Lovosice - Chotiměř  18/SML5261/SoVS/DS 



3 z 3 

T5 Libochovice - Mšené Lázně - Roudnice nad Labem  22/SML0769/SoVS/DS 

T6 

Kadaň - Podbořany/Vilémov u Kadaně - Kadaňský Ro-

hozec  22/SML0768/SoVS/DS 

T7 Chomutov - Vejprty - Cranzahl  19/SML1195/SoVS/DS 

T8 Ústí nad Labem/Most-Moldava v Krušných horách 

 22/SML4204/SoVS/DS 

22/SML0768/SoVS/DS 

T9 

Liberec - Zittau - Varnsdorf - Rybniště - Krásná Lípa - Mi-

kulášovice  22/SML0771/SoVS/DS 

 

S – linky objednávané Středočeským krajem (součástí mezikrajské smlouvy) 

L – linky objednávané Libereckým krajem (součástí mezikrajské smlouvy) 

N – nejsou objednávány Ústeckým krajem 

OSN II – smlouva mezi třemi objednateli a dopravcem uzavřená dle německého práva; není 

zveřejněna v registru smluv. 

 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

 

Ing. Jakub Jeřábek 

vedoucí oddělení dopravní obslužnosti 

 

 




